

MUNICÍPIO DE TARRAFAS  
TARRAFAS-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023  
Processo Administrativo Nº 2023.03.15.001P  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: LUIZ ALVES MATIAS  
Data de Publicação: 20/03/2023 11:39:57

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 05/04/2023 11:39:15  
LOTE I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - EXCLUSIVO MEI/ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                     |                      |                        |
|---|---------------------|----------------------|------------------------|
| Item: 1   | Unidade: FARDO      | Marca: PAYOL         | Modelo:                |
| Descrição: AÇÚCAR CRISTAL – FARDO C/ 30 PCT DE 1KG  |                     |                      |                        |
| Quantidade: 55  | Valor Unit.: 118,80 |                      | Valor Total: 6.534,00  |
| Item: 2   | Unidade: FARDO      | Marca: ITALAC        | Modelo:                |
| Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - CX C/24 UNIDADES C/ 400G  |                     |                      |                        |
| Quantidade: 50  | Valor Unit.: 141,12 |                      | Valor Total: 7.056,00  |
| Item: 3   | Unidade: CAIXA      | Marca: CHOKYNHO      | Modelo:                |
| Descrição: ACHOCOLATADO LIQUIDO - caixa com 27X200ML  |                     |                      |                        |
| Quantidade: 20  | Valor Unit.: 19,44  |                      | Valor Total: 388,80    |
| Item: 4   | Unidade: FARDO      | Marca: CHINÉS        | Modelo:                |
| Descrição: ARROZ PARBORIZADO TIPO 1 - FARDO C/ 30 PCT DE 1KG.   |                     |                      |                        |
| Quantidade: 20  | Valor Unit.: 141,60 |                      | Valor Total: 2.832,00  |
| Item: 5   | Unidade: FARDO      | Marca: ECONÔMICO     | Modelo:                |
| Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 - FARDO C/ 30 PCT DE 1KG   |                     |                      |                        |
| Quantidade: 40  | Valor Unit.: 131,76 |                      | Valor Total: 5.270,40  |
| Item: 6   | Unidade: FARDO      | Marca: KUMÊ          | Modelo:                |
| Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - FARDO C/ 30 PCT DE 1KG  |                     |                      |                        |
| Quantidade: 15  | Valor Unit.: 287,16 |                      | Valor Total: 4.307,40  |
| Item: 7   | Unidade: FARDO      | Marca: DONA DÉ       | Modelo:                |
| Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - FARDO C/ 30 PCT DE 1KG   |                     |                      |                        |
| Quantidade: 37  | Valor Unit.: 276,84 |                      | Valor Total: 10.243,08 |
| Item: 8   | Unidade: FARDO      | Marca: PURÍSSIMA     | Modelo:                |
| Descrição: MACARRÃO SPAGUETTE - FARDO C/ 20 PCT DE 500G   |                     |                      |                        |
| Quantidade: 35  | Valor Unit.: 75,60  |                      | Valor Total: 2.646,00  |
| Item: 9   | Unidade: FARDO      | Marca: SABOR DA ROÇA | Modelo:                |
| Descrição: CAFÉ MOÍDO – FARDO COM 20 UNIDADES DE PACOTES DE 250G  |                     |                      |                        |
| Quantidade: 65  | Valor Unit.: 141,60 |                      | Valor Total: 9.204,00  |
| Item: 10  | Unidade: FARDO      | Marca: MASTER        | Modelo:                |
| Descrição: SAL REFINADO IODADO - FARDO C/ 30 PCT DE 1KG   |                     |                      |                        |
| Quantidade: 28  | Valor Unit.: 25,20  |                      | Valor Total: 705,60    |
| Item: 11  | Unidade: KG         | Marca: REALEZA       | Modelo:                |
| Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - Branca produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca. Fina, seca, branca, isenta de matérias terrosas, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem plástica de polietileno transparente de 1 kg com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. |                     |                      |                        |
| Quantidade: 30  | Valor Unit.: 6,60   |                      | Valor Total: 198,00    |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social     | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 G. W. DA SILVA | 053 36.713.290/0001-68 | 79.315,25      | 49.385,28    |         | Sim |



MUNICÍPIO DE TARRAFAS  
TARRAFAS-CE

|    |                                  |     |                    |           |           |       |     |
|----|----------------------------------|-----|--------------------|-----------|-----------|-------|-----|
| 2  | COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA      | 042 | 41.250.142/0001-94 | 79.315,25 | 49.980,00 | 1,20  | Sim |
| 3  | FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS     | 085 | 48.177.456/0001-58 | 69.196,20 | 49.990,00 | 0,02  | Sim |
| 4  | PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE       | 075 | 47.771.581/0001-29 | 79.315,25 | 50.913,80 | 1,85  | Sim |
| 5  | COMERCIAL RL LTDA ME             | 097 | 15.408.077/0001-72 | 78.063,59 | 52.150,00 | 2,43  | Sim |
| 6  | FRANCISCO ANTONIO BATISTA        | 006 | 27.605.903/0001-52 | 79.315,25 | 54.716,77 | 4,92  | Sim |
| 7  | GERADO MACHADO DA SILVA -ME      | 022 | 32.147.256/0001-12 | 79.315,25 | 56.513,20 | 3,28  | Sim |
| 8  | J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME | 094 | 12.240.925/0001-99 | 79.315,25 | 59.158,00 | 4,68  | Sim |
| 9  | FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA    | 088 | 40.351.323/0001-44 | 79.315,25 | 65.500,00 | 10,72 | Sim |
| 10 | J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA  | 090 | 12.565.600/0001-86 | 79.315,25 | 71.383,70 | 8,98  | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 05/04/2023 11:39:15  
LOTE II - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - EXCLUSIVO MEI/ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                            |                            |                              |
|---|----------------------------|----------------------------|------------------------------|
| <b>Item: 1</b>  | Unidade: CAIXA             | Marca: LIMOEIRO            | Modelo:                      |
| Descrição: DOCE DE GOIABA EM BARRA - caixa com 24X280gr   |                            |                            |                              |
| Quantidade: 15  | <b>Valor Unit.: 117,24</b> |                            | <b>Valor Total: 1.758,60</b> |
| <b>Item: 2</b>  | Unidade: CAIXA             | Marca: BONARE              | Modelo:                      |
| Descrição: ERVILHA EM CONSERVA - embalagem tetra pak contendo 200gr, na embalagem deve constar data de validade informações nutricionais e ingredientes. CAIXA COM 24 UNIDADES DE 200GR |                            |                            |                              |
| Quantidade: 15  | <b>Valor Unit.: 83,88</b>  |                            | <b>Valor Total: 1.258,20</b> |
| <b>Item: 3</b>  | Unidade: CAIXA             | Marca: ODERICH             | Modelo:                      |
| Descrição: KITUTE - caixa com 24 unidades de 320 gramas   |                            |                            |                              |
| Quantidade: 15  | <b>Valor Unit.: 155,52</b> |                            | <b>Valor Total: 2.332,80</b> |
| <b>Item: 4</b>  | Unidade: CAIXA             | Marca: MOCOCA              | Modelo:                      |
| Descrição: LEITE CONDENSADO - caixa com 27 unidades de 395gr  |                            |                            |                              |
| Quantidade: 15  | <b>Valor Unit.: 119,64</b> |                            | <b>Valor Total: 1.794,60</b> |
| <b>Item: 5</b>  | Unidade: CAIXA             | Marca: DULSUL              | Modelo:                      |
| Descrição: MAIONESE - Caixa com 24 unidades de 200gr  |                            |                            |                              |
| Quantidade: 16  | <b>Valor Unit.: 41,76</b>  |                            | <b>Valor Total: 668,16</b>   |
| <b>Item: 6</b>  | Unidade: CAIXA             | Marca: SOYA                | Modelo:                      |
| Descrição: ÓLEO VEGETAL DE SOJA - CX C/20 UNID DE 900ML   |                            |                            |                              |
| Quantidade: 30  | <b>Valor Unit.: 180,00</b> |                            | <b>Valor Total: 5.400,00</b> |
| <b>Item: 7</b>  | Unidade: CAIXA             | Marca: SOMAG               | Modelo:                      |
| Descrição: SARDINHA - ao próprio suco com óleo comestível, com caixa com 50 unidades de 125G peso líquido cada  |                            |                            |                              |
| Quantidade: 23  | <b>Valor Unit.: 246,00</b> |                            | <b>Valor Total: 5.658,00</b> |
| <b>Item: 8</b>  | Unidade: FARDO             | Marca: KICALDO             | Modelo:                      |
| Descrição: MILHO P/ PIPOCA TIPO 1 - fardo com 20 pacotes de 500gr   |                            |                            |                              |
| Quantidade: 16  | <b>Valor Unit.: 70,80</b>  |                            | <b>Valor Total: 1.132,80</b> |
| <b>Item: 9</b>  | Unidade: PACOTE            | Marca: DONA CLARA          | Modelo:                      |
| Descrição: COLORAU - PACOTE COM 12 DE 100 GRAMAS  |                            |                            |                              |
| Quantidade: 30  | <b>Valor Unit.: 9,84</b>   |                            | <b>Valor Total: 295,20</b>   |
| <b>Item: 10</b>   | Unidade: KG                | Marca: ATACADÃO DO TEMPERO | Modelo:                      |
| Descrição: CHÁ ENDRO, ERVA DOCE E CANELA  |                            |                            |                              |
| Quantidade: 30  | <b>Valor Unit.: 46,80</b>  |                            | <b>Valor Total: 1.404,00</b> |



MUNICÍPIO DE TARRAFAS  
TARRAFAS-CE

|  |                            |                            |                              |
|--|----------------------------|----------------------------|------------------------------|
| <b>Item:</b> 11  | Unidade: PACOTE            | Marca: KAICO               | Modelo:                      |
| Descrição: CARNE DE CHARQUE DIANTEIRO, com no máximo 25% de gordura, ponta de agulha, sem conservante nitrato e nitrito. Embalagem a vácuo de PC de 500 gr.  |                            |                            |                              |
| Quantidade: 30   | <b>Valor Unit.:</b> 16,20  |                            | <b>Valor Total:</b> 486,00   |
| <b>Item:</b> 12  | Unidade: CAIXA             | Marca: CORINGA             | Modelo:                      |
| Descrição: CREMOGEMA - mistura à base de milho para o preparo de mingau sabores baunilha, chocolate e morango. Tipo cremogema. Embalagem em caixas de 200g, Caixa com 24 unidades.   |                            |                            |                              |
| Quantidade: 4  | <b>Valor Unit.:</b> 74,64  |                            | <b>Valor Total:</b> 298,56   |
| <b>Item:</b> 13  | Unidade: CAIXA             | Marca: JULIETA             | Modelo:                      |
| Descrição: EXTRATO DE TOMATE - CX C/24 UNIDADES DE 350G  |                            |                            |                              |
| Quantidade: 35   | <b>Valor Unit.:</b> 51,84  |                            | <b>Valor Total:</b> 1.814,40 |
| <b>Item:</b> 14  | Unidade: PACOTE            | Marca: DONA CLARA          | Modelo:                      |
| Descrição: MILHO PRÓPRIO PARA MUNGUNZÁ, embalagem plástica de 500gr. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Livre de impurezas e insetos. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.   |                            |                            |                              |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.:</b> 3,23   |                            | <b>Valor Total:</b> 323,00   |
| <b>Item:</b> 15  | Unidade: FARDO             | Marca: SORA                | Modelo:                      |
| Descrição: PROTEÍNA DE SOJA SABOR CARNE - CX C/20 UNIDADES DE 500 G  |                            |                            |                              |
| Quantidade: 30   | <b>Valor Unit.:</b> 96,00  |                            | <b>Valor Total:</b> 2.880,00 |
| <b>Item:</b> 16  | Unidade: PACOTE            | Marca: PANE VITA           | Modelo:                      |
| Descrição: PÃO TIPO HOT DOG - pacote com 10 unidades   |                            |                            |                              |
| Quantidade: 170  | <b>Valor Unit.:</b> 6,90   |                            | <b>Valor Total:</b> 1.173,00 |
| <b>Item:</b> 17  | Unidade: CAIXA             | Marca: PURO SABOR          | Modelo:                      |
| Descrição: MARGARINA VEGETAL - CAIXA C/ 12 POTES C/ 500 G  |                            |                            |                              |
| Quantidade: 30   | <b>Valor Unit.:</b> 76,44  |                            | <b>Valor Total:</b> 2.293,20 |
| <b>Item:</b> 18  | Unidade: CAIXA             | Marca: ARISCO              | Modelo:                      |
| Descrição: CALDO DE GALINHA - CAIXA C/24/19G   |                            |                            |                              |
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.:</b> 17,52  |                            | <b>Valor Total:</b> 350,40   |
| <b>Item:</b> 19  | Unidade: CAIXA             | Marca: MOCOCA              | Modelo:                      |
| Descrição: CREME DE LEITE - CAIXA C/24X 200 G  |                            |                            |                              |
| Quantidade: 29   | <b>Valor Unit.:</b> 55,20  |                            | <b>Valor Total:</b> 1.600,80 |
| <b>Item:</b> 20  | Unidade: CAIXA             | Marca: PREDILECTA          | Modelo:                      |
| Descrição: MILHO VERDE - CX C/24X320 G   |                            |                            |                              |
| Quantidade: 26   | <b>Valor Unit.:</b> 103,14 |                            | <b>Valor Total:</b> 2.681,64 |
| <b>Item:</b> 21  | Unidade: UN                | Marca: FOLHA VERDE         | Modelo:                      |
| Descrição: TEMPERO, caseiro completo, contendo vinagre de álcool, cebola, alho, sal refinado, pimenta do reino, cominho, coentro. com 500 ml.  |                            |                            |                              |
| Quantidade: 45   | <b>Valor Unit.:</b> 1,37   |                            | <b>Valor Total:</b> 61,65    |
| <b>Item:</b> 22  | Unidade: PACOTE            | Marca: ATACADÃO DO TEMPERO | Modelo:                      |
| Descrição: PIMENTA DO REINO - condimento em pó fino, homogêneo, coloração acizentada, embalagem plástica com 100 grama, com identificação do produto, fabricante, prazo de validade e peso líquido, registrado, no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde, PACOTES COM 10 UNIDADES.                                  |                            |                            |                              |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.:</b> 33,84  |                            | <b>Valor Total:</b> 338,40   |
| <b>Item:</b> 23  | Unidade: CAIXA             | Marca: FIGUEIRA            | Modelo:                      |
| Descrição: VINAGRE - em embalagem com no mínimo 500 ml. Caixa com 12 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.  |                            |                            |                              |
| Quantidade: 10   | <b>Valor Unit.:</b> 14,88  |                            | <b>Valor Total:</b> 148,80   |
| <b>Item:</b> 24  | Unidade: UN                | Marca: PANE VITA           | Modelo:                      |
| Descrição: BOLO SIMPLES - bolo simples confeccionado de forma artesanal. Sabores: simples, cenoura, milho e laranja. Sendo acondicionado e entregue em embalagens pet para bolo. Deverá ser produzido e transportado em condições de higiene de acordo com as normas brasileiras de boas práticas de manipulação de alimentos. |                            |                            |                              |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.:</b> 10,62  |                            | <b>Valor Total:</b> 1.062,00 |
| <b>Item:</b> 25  | Unidade: FARDO             | Marca: VITAMILHO           | Modelo:                      |
| Descrição: MASSA DE MILHO - FARDO C/30 PACOTES DE 500G. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Livre de impurezas e insetos. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas   |                            |                            |                              |
| Quantidade: 35   | <b>Valor Unit.:</b> 54,00  |                            | <b>Valor Total:</b> 1.890,00 |

MUNICÍPIO DE TARRAFAS  
TARRAFAS-CE



**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                       | Num Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|------------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 G. W. DA SILVA                   | 050 36.713.290/0001-68 | 65.865,83      | 39.104,21    |         | Sim |
| 2 COMERCIAL RL LTDA ME             | 069 15.408.077/0001-72 | 63.759,40      | 40.120,00    | 2,60    | Sim |
| 3 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA      | 005 41.250.142/0001-94 | 65.865,83      | 42.896,00    | 6,92    | Sim |
| 4 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS     | 016 48.177.456/0001-58 | 65.658,00      | 49.990,00    | 16,54   | Sim |
| 5 GERADO MACHADO DA SILVA -ME      | 064 32.147.256/0001-12 | 65.865,83      | 51.262,10    | 2,54    | Sim |
| 6 FRANCISCO ANTONIO BATISTA        | 055 27.605.903/0001-52 | 65.865,83      | 53.620,22    | 4,60    | Sim |
| 7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME | 071 12.240.925/0001-99 | 65.865,83      | 55.000,00    | 2,57    | Sim |
| 8 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA  | 076 12.565.600/0001-86 | 65.865,83      | 59.279,24    | 7,78    | Sim |
| 9 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA    | 059 40.351.323/0001-44 | 65.865,83      | 65.865,83    | 11,11   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 05/04/2023 11:39:15**  
**LOTE III - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - EXCLUSIVO MEI/ME/EPP**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|   |                            |                  |                               |
|---|----------------------------|------------------|-------------------------------|
| <b>Item: 1</b>  | Unidade: FARDO             | Marca: PURÍSSIMA | Modelo:                       |
| Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARDO C/ 10 PCT DE 1KG SEM FERMENTO               |                            |                  |                               |
| Quantidade: 5   | <b>Valor Unit.:</b> 62,28  |                  | <b>Valor Total:</b> 311,40    |
| <b>Item: 2</b>  | Unidade: FARDO             | Marca: PURÍSSIMA | Modelo:                       |
| Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARDO C/ 10 PCT DE 1KG COM FERMENTO               |                            |                  |                               |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.:</b> 65,88  |                  | <b>Valor Total:</b> 1.317,60  |
| <b>Item: 3</b>  | Unidade: CAIXA             | Marca: MARATÁ    | Modelo:                       |
| Descrição: FARINHA LÁCTEA - CAIXA COM 24 UNIDADES DE 230 GRAMAS                 |                            |                  |                               |
| Quantidade: 25  | <b>Valor Unit.:</b> 130,00 |                  | <b>Valor Total:</b> 3.250,00  |
| <b>Item: 4</b>  | Unidade: FARDO             | Marca: CAMPONESA | Modelo:                       |
| Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - FARDO C/ 50 PCT DE 200G                       |                            |                  |                               |
| Quantidade: 31  | <b>Valor Unit.:</b> 376,00 |                  | <b>Valor Total:</b> 11.656,00 |
| <b>Item: 5</b>  | Unidade: CAIXA             | Marca: 3 DE MAIO | Modelo:                       |
| Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA CAIXA COM 20 PACOTES 3X1 C/ 400G            |                            |                  |                               |
| Quantidade: 30  | <b>Valor Unit.:</b> 90,00  |                  | <b>Valor Total:</b> 2.700,00  |
| <b>Item: 6</b>  | Unidade: CAIXA             | Marca: COELHO    | Modelo:                       |
| Descrição: BISCOITO DE MAISENA - EMBALAGEM DE 400G, CX C/20                     |                            |                  |                               |
| Quantidade: 10  | <b>Valor Unit.:</b> 117,36 |                  | <b>Valor Total:</b> 1.173,60  |
| <b>Item: 7</b>  | Unidade: CAIXA             | Marca: 3 DE MAIO | Modelo:                       |
| Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER CAIXA COM 20 PACOTES 3X1 C 400GR |                            |                  |                               |
| Quantidade: 30  | <b>Valor Unit.:</b> 81,60  |                  | <b>Valor Total:</b> 2.448,00  |
| <b>Item: 8</b>  | Unidade: FARDO             | Marca: ESTRELA   | Modelo:                       |
| Descrição: BISCOITO POPULAR DOCE EMBALAGEM DE 400G - FRD C/20                   |                            |                  |                               |
| Quantidade: 5   | <b>Valor Unit.:</b> 120,00 |                  | <b>Valor Total:</b> 600,00    |
| <b>Item: 9</b>  | Unidade: CAIXA             | Marca: COELHO    | Modelo:                       |
| Descrição: BISCOITO RECHEADO caixa com 48X55GR                                  |                            |                  |                               |
| Quantidade: 30  | <b>Valor Unit.:</b> 58,08  |                  | <b>Valor Total:</b> 1.742,40  |
| <b>Item: 10</b>   | Unidade: CAIXA             | Marca: CAPRICCHE | Modelo:                       |
| Descrição: BISCOITO WAFER caixa com 20 unidades                                 |                            |                  |                               |
| Quantidade: 30  | <b>Valor Unit.:</b> 17,40  |                  | <b>Valor Total:</b> 522,00    |

MUNICIPIO DE TARRAFAS  
TARRAFAS-CE



|  |                           |                              |         |
|--|---------------------------|------------------------------|---------|
| <b>Item:</b> 11  | Unidade: FARDO            | Marca: IT                    | Modelo: |
| Descrição: REFRIGERANTE SABOR COLA - fardo com 6X2L  |                           |                              |         |
| Quantidade: 29   | <b>Valor Unit.:</b> 27,60 | <b>Valor Total:</b> 800,40   |         |
| <b>Item:</b> 12  | Unidade: FARDO            | Marca: IT                    | Modelo: |
| Descrição: REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ - fardo com 6X2L   |                           |                              |         |
| Quantidade: 25   | <b>Valor Unit.:</b> 27,61 | <b>Valor Total:</b> 690,25   |         |
| <b>Item:</b> 13  | Unidade: FARDO            | Marca: IT                    | Modelo: |
| Descrição: REFRIGERANTE SABOR LARANJA - fardo com 6X2L   |                           |                              |         |
| Quantidade: 29   | <b>Valor Unit.:</b> 27,60 | <b>Valor Total:</b> 800,40   |         |
| <b>Item:</b> 14  | Unidade: CAIXA            | Marca: JANDAIA               | Modelo: |
| Descrição: SUCO DE FRUTAS EM CAIXA COM 24X200ML - sabores diversos   |                           |                              |         |
| Quantidade: 55   | <b>Valor Unit.:</b> 28,80 | <b>Valor Total:</b> 1.584,00 |         |
| <b>Item:</b> 15  | Unidade: FARDO            | Marca: JANDAIA               | Modelo: |
| Descrição: SUCO DE GARRAFA - embalagem COM 6X1LT sabores diversos  |                           |                              |         |
| Quantidade: 50   | <b>Valor Unit.:</b> 26,64 | <b>Valor Total:</b> 1.332,00 |         |
| <b>Item:</b> 16  | Unidade: LITRO            | Marca: SERVEBEM              | Modelo: |
| Descrição: BEBIDA LÁCTEA, sabor de morango, embalagem de 1 litro. com registro em órgão competente   |                           |                              |         |
| Quantidade: 100  | <b>Valor Unit.:</b> 3,79  | <b>Valor Total:</b> 379,00   |         |
| <b>Item:</b> 17  | Unidade: KG               | Marca: SÃO MIGUEL            | Modelo: |
| Descrição: POLPA DE FRUTA - congelada, diversos sabores, in natura. Feitos com frutas em estado de maturação adequado para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. |                           |                              |         |
| Quantidade: 200  | <b>Valor Unit.:</b> 7,20  | <b>Valor Total:</b> 1.440,00 |         |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 G. W. DA SILVA                   | 025 | 36.713.290/0001-68 | 57.712,13      | 32.747,05    |         | Sim |
| 2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA      | 075 | 41.250.142/0001-94 | 57.712,13      | 34.549,90    | 5,51    | Sim |
| 3 COMERCIAL RL LTDA ME             | 086 | 15.408.077/0001-72 | 55.998,62      | 36.526,00    | 5,72    | Sim |
| 4 GERADO MACHADO DA SILVA -ME      | 052 | 32.147.256/0001-12 | 57.712,13      | 41.778,00    | 14,38   | Sim |
| 5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME | 029 | 12.240.925/0001-99 | 57.712,13      | 42.000,00    | 0,53    | Sim |
| 6 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS     | 044 | 48.177.456/0001-58 | 57.449,00      | 47.000,00    | 11,90   | Sim |
| 7 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA  | 050 | 12.565.600/0001-86 | 57.712,13      | 51.940,91    | 10,51   | Sim |
| 8 FRANCISCO ANTONIO BATISTA        | 067 | 27.605.903/0001-52 | 57.712,13      | 55.350,00    | 6,56    | Sim |
| 9 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA    | 013 | 40.351.323/0001-44 | 57.712,13      | 57.712,13    | 4,27    | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 05/04/2023 11:39:15  
LOTE IV - CARNE E FRIOS - EXCLUSIVO MEI/ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                           |                              |         |
|---|---------------------------|------------------------------|---------|
| <b>Item:</b> 1                                  | Unidade: KG               | Marca: FRIBOI                | Modelo: |
| Descrição: CARNES BOVINA IN NATURA (PICADINHO)  |                           |                              |         |
| Quantidade: 150                                 | <b>Valor Unit.:</b> 36,00 | <b>Valor Total:</b> 5.400,00 |         |
| <b>Item:</b> 2                                  | Unidade: KG               | Marca: FORT BOI              | Modelo: |
| Descrição: CARNE MOIDA - IN NATURA 1º QUALIDADE |                           |                              |         |
| Quantidade: 150                                 | <b>Valor Unit.:</b> 23,00 | <b>Valor Total:</b> 3.450,00 |         |

MUNICÍPIO DE TARRAFAS  
TARRAFAS-CE



|   |                            |                               |         |
|---|----------------------------|-------------------------------|---------|
| <b>Item: 3</b>  | Unidade: KG                | Marca: FRIBOI                 | Modelo: |
| Descrição: COSTELA BOVINA IN NATURA   |                            |                               |         |
| Quantidade: 150   | <b>Valor Unit.:</b> 35,00  | <b>Valor Total:</b> 5.250,00  |         |
| <b>Item: 4</b>  | Unidade: KG/PACOTE         | Marca: AURORA                 | Modelo: |
| Descrição: LINGÜIÇA CONGELADA EM PACOTE DE 5KG  |                            |                               |         |
| Quantidade: 85  | <b>Valor Unit.:</b> 65,00  | <b>Valor Total:</b> 5.525,00  |         |
| <b>Item: 5</b>  | Unidade: KG                | Marca: FRIBOI                 | Modelo: |
| Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA – BIFE DE 1º QUALIDADE  |                            |                               |         |
| Quantidade: 200   | <b>Valor Unit.:</b> 42,00  | <b>Valor Total:</b> 8.400,00  |         |
| <b>Item: 6</b>  | Unidade: KG                | Marca: FRIBOI                 | Modelo: |
| Descrição: FIGADO DE BOVINO IN NATURA   |                            |                               |         |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.:</b> 20,00  | <b>Valor Total:</b> 2.000,00  |         |
| <b>Item: 7</b>  | Unidade: KG                | Marca: FRIATO                 | Modelo: |
| Descrição: FRANGO RESFRIADO – EMBALAGEM DE 01KG A 2KG   |                            |                               |         |
| Quantidade: 320   | <b>Valor Unit.:</b> 12,00  | <b>Valor Total:</b> 3.840,00  |         |
| <b>Item: 8</b>  | Unidade: BANDEJA           | Marca: CARIRI OVOS            | Modelo: |
| Descrição: OVOS DE GALINHA – BANDEJA C/30 UNIDADES  |                            |                               |         |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.:</b> 17,50  | <b>Valor Total:</b> 1.750,00  |         |
| <b>Item: 9</b>  | Unidade: KG/CAIXA          | Marca: AURORA                 | Modelo: |
| Descrição: SALSICHA RESFRIADA CAIXA COM 20KG  |                            |                               |         |
| Quantidade: 71  | <b>Valor Unit.:</b> 165,00 | <b>Valor Total:</b> 11.715,00 |         |
| <b>Item: 10</b>   | Unidade: KG                | Marca: AURORA                 | Modelo: |
| Descrição: PEIXE – peixeacima de 01 kg cada (TILAPIA)   |                            |                               |         |
| Quantidade: 90  | <b>Valor Unit.:</b> 30,00  | <b>Valor Total:</b> 2.700,00  |         |
| <b>Item: 11</b>   | Unidade: KG                | Marca: AURORA                 | Modelo: |
| Descrição: QUEIJO MUSSARELA - queijo tipo mussarela, peça, resfriada, derivado de leite de vaca de boa qualidade, textura compacta, com odor e sabor suave e levemente salgado, condicionado em peça individual, embalado a vácuo, pesando cerca de 4 kg, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedências, informações nutricionais, número de lote, data de validade, peso do produto. Número do registro do ministério da agricultura sif/dipoa (departamento inspeção de produtos de origem animal) e carimbo de inspeção do sif.  |                            |                               |         |
| Quantidade: 25  | <b>Valor Unit.:</b> 42,00  | <b>Valor Total:</b> 1.050,00  |         |
| <b>Item: 12</b>   | Unidade: KG                | Marca: AURORA                 | Modelo: |
| Descrição: PRESUNTO - presunto sem capa de gordura produto cárneo industrializado obtido exclusivamente com o pernil de suínos, desossado, adicionado de ingredientes, e submetido a um processo de cozimento adequado. O produto com o teor de proteína cárnea mínima de 16,5% será designado de presunto cozido. Condicionado em peça individual, embalado a vácuo, pesando cerca de 4 kg, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedências, informações nutricionais, número de lote, data de validade, peso do produto. Número do registro do ministério da agricultura sif/dipoa (departamento inspeção de produtos de origem animal) e carimbo de inspeção do sif. |                            |                               |         |
| Quantidade: 25  | <b>Valor Unit.:</b> 32,00  | <b>Valor Total:</b> 800,00    |         |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL RL LTDA ME             | 079 | 15.408.077/0001-72 | 78.622,25      | 51.880,00    |         | Sim |
| 2 PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE       | 048 | 47.771.581/0001-29 | 79.895,64      | 55.500,00    | 6,98    | Sim |
| 3 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME | 023 | 12.240.925/0001-99 | 79.895,64      | 61.800,00    | 11,35   | Sim |
| 4 GERADO MACHADO DA SILVA -ME      | 034 | 32.147.256/0001-12 | 79.895,64      | 61.960,00    | 0,26    | Sim |
| 5 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA    | 024 | 40.351.323/0001-44 | 79.895,64      | 63.916,51    | 3,16    | Sim |
| 6 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA  | 097 | 12.565.600/0001-86 | 79.895,64      | 71.906,07    | 12,50   | Sim |
| 7 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA      | 014 | 41.250.142/0001-94 | 79.895,64      | 71.990,00    | 0,12    | Sim |
| 8 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS     | 038 | 48.177.456/0001-58 | 79.146,00      | 74.251,00    | 3,14    | Sim |
| 9 G. W. DA SILVA                   | 004 | 36.713.290/0001-68 | 79.895,64      | 74.550,00    | 0,40    | Sim |

MUNICIPIO DE TARRAFAS  
TARRAFAS-CE



10 FRANCISCO ANTONIO BATISTA 052 27.605.903/0001-52 79.895,64 79.895,64 7,17% Sim

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 05/04/2023 11:39:15  
LOTE V - HORTIFRUTI - EXCLUSIVO MEI/ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|   |                           |                  |                              |
|---|---------------------------|------------------|------------------------------|
| <b>Item: 1</b>  | Unidade: MAÇOS            | Marca: IN NATURA | Modelo:                      |
| Descrição: VERDURAS – maço composto de coentro e cebolinha.   |                           |                  |                              |
| Quantidade: 150   | <b>Valor Unit.: 2,50</b>  |                  | <b>Valor Total: 375,00</b>   |
| <b>Item: 2</b>  | Unidade: KG               | Marca: IN NATURA | Modelo:                      |
| Descrição: ABACAXI – tamanho médio, limpo, de primeira, firmes e íntegros; acondicionado de forma a evitar danos físicos, deve estar ileso, sem rupturas ou pancadas na casca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. |                           |                  |                              |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.: 5,50</b>  |                  | <b>Valor Total: 275,00</b>   |
| <b>Item: 3</b>  | Unidade: UN               | Marca: IN NATURA | Modelo:                      |
| Descrição: ALFACE - COM MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.   |                           |                  |                              |
| Quantidade: 150   | <b>Valor Unit.: 2,50</b>  |                  | <b>Valor Total: 375,00</b>   |
| <b>Item: 4</b>  | Unidade: KG               | Marca: IN NATURA | Modelo:                      |
| Descrição: ALHO - o produto não deverá apresentar problemas com coloração, estar machucado, perfurado muito maduro e nem muito verde. o produto deve estar intacto.   |                           |                  |                              |
| Quantidade: 70  | <b>Valor Unit.: 20,90</b> |                  | <b>Valor Total: 1.463,00</b> |
| <b>Item: 5</b>  | Unidade: DUZIA            | Marca: IN NATURA | Modelo:                      |
| Descrição: BANANA - primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos do manuseio e transporte, acondicionadas em pencas avulsas.  |                           |                  |                              |
| Quantidade: 110   | <b>Valor Unit.: 4,00</b>  |                  | <b>Valor Total: 440,00</b>   |
| <b>Item: 6</b>  | Unidade: UN               | Marca: IN NATURA | Modelo:                      |
| Descrição: REPOLHO - com manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, apresentando cor, tamanho e conformação uniforme, sem manchas, machucaduras, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade   |                           |                  |                              |
| Quantidade: 150   | <b>Valor Unit.: 8,60</b>  |                  | <b>Valor Total: 1.290,00</b> |
| <b>Item: 7</b>  | Unidade: KG               | Marca: IN NATURA | Modelo:                      |
| Descrição: BATATA INGLESA - primeira qualidade, intactas, sem sinais de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas.   |                           |                  |                              |
| Quantidade: 270   | <b>Valor Unit.: 6,00</b>  |                  | <b>Valor Total: 1.620,00</b> |
| <b>Item: 8</b>  | Unidade: KG               | Marca: IN NATURA | Modelo:                      |
| Descrição: CENOURA - primeira qualidade, intactas, sem sinais de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas.  |                           |                  |                              |
| Quantidade: 240   | <b>Valor Unit.: 6,90</b>  |                  | <b>Valor Total: 1.656,00</b> |
| <b>Item: 9</b>  | Unidade: KG               | Marca: IN NATURA | Modelo:                      |
| Descrição: GOIABA - primeira qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos, acondicionada em embalagem apropriada.  |                           |                  |                              |
| Quantidade: 80  | <b>Valor Unit.: 5,00</b>  |                  | <b>Valor Total: 400,00</b>   |
| <b>Item: 10</b>   | Unidade: KG               | Marca: IN NATURA | Modelo:                      |
| Descrição: TOMATE - primeira qualidade, intactas, sem sinais de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas.   |                           |                  |                              |
| Quantidade: 210   | <b>Valor Unit.: 6,20</b>  |                  | <b>Valor Total: 1.302,00</b> |



MUNICÍPIO DE TARRAFAS  
TARRAFAS-CE

|   |                           |                              |         |
|---|---------------------------|------------------------------|---------|
| <b>Item:</b> 11   | Unidade: KG               | Marca: IN NATURA             | Modelo: |
| Descrição: PEPINO - fresco, com casca íntegra e com as características organolépticas mantidas.   |                           |                              |         |
| Quantidade: 25  | <b>Valor Unit.:</b> 7,00  | <b>Valor Total:</b> 175,00   |         |
| <b>Item:</b> 12   | Unidade: KG               | Marca: IN NATURA             | Modelo: |
| Descrição: PIMENTÃO - primeira qualidade, intactas, sem sinais de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas.   |                           |                              |         |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.:</b> 9,60  | <b>Valor Total:</b> 480,00   |         |
| <b>Item:</b> 13   | Unidade: KG               | Marca: IN NATURA             | Modelo: |
| Descrição: CEBOLA BRANCA - bulbo de tamanho médio; firmes, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, com casca lisa, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca e de primeira qualidade . |                           |                              |         |
| Quantidade: 130   | <b>Valor Unit.:</b> 6,30  | <b>Valor Total:</b> 819,00   |         |
| <b>Item:</b> 14   | Unidade: KG               | Marca: IN NATURA             | Modelo: |
| Descrição: BETERRABA - com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade e livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes.  |                           |                              |         |
| Quantidade: 240   | <b>Valor Unit.:</b> 5,40  | <b>Valor Total:</b> 1.296,00 |         |
| <b>Item:</b> 15   | Unidade: KG               | Marca: IN NATURA             | Modelo: |
| Descrição: LARANJA - tamanho regular de primeira qualidade, aspecto globoso, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, sem lesões de origem física. Acondicionadas em embalagem própria   |                           |                              |         |
| Quantidade: 80  | <b>Valor Unit.:</b> 4,50  | <b>Valor Total:</b> 360,00   |         |
| <b>Item:</b> 16   | Unidade: UN               | Marca: IN NATURA             | Modelo: |
| Descrição: MAMÃO - tamanho regular de primeira qualidade - aspecto globoso - mistos verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, sem lesões de origem física. Acondicionadas em embalagem própria  |                           |                              |         |
| Quantidade: 50  | <b>Valor Unit.:</b> 4,50  | <b>Valor Total:</b> 225,00   |         |
| <b>Item:</b> 17   | Unidade: UN               | Marca: IN NATURA             | Modelo: |
| Descrição: MELANCIA - redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.   |                           |                              |         |
| Quantidade: 90  | <b>Valor Unit.:</b> 8,10  | <b>Valor Total:</b> 729,00   |         |
| <b>Item:</b> 18   | Unidade: KG               | Marca: IN NATURA             | Modelo: |
| Descrição: MARACUJÁ - Redondo, casca lisa, graúdo de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e maduro, como polpa firme e intacta.  |                           |                              |         |
| Quantidade: 80  | <b>Valor Unit.:</b> 10,90 | <b>Valor Total:</b> 872,00   |         |
| <b>Item:</b> 19   | Unidade: KG               | Marca: IN NATURA             | Modelo: |
| Descrição: CHUCHU - COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTOS, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE   |                           |                              |         |
| Quantidade: 100   | <b>Valor Unit.:</b> 4,30  | <b>Valor Total:</b> 430,00   |         |
| <b>Item:</b> 20   | Unidade: KG               | Marca: IN NATURA             | Modelo: |
| Descrição: MANGA - in natura, 1a qualidade, fresco, grau de maturação médio, coloração variada entre amarelo, laranja e vermelho. Polpa suculenta e doce, em alguns casos fibrosa. Isenta de lesões, machucados, sujidades, podridão, larvas e parasitas.   |                           |                              |         |
| Quantidade: 25  | <b>Valor Unit.:</b> 4,70  | <b>Valor Total:</b> 117,50   |         |
| <b>Item:</b> 21   | Unidade: KG               | Marca: IN NATURA             | Modelo: |
| Descrição: MAÇÃ - de 1ª qualidade, intactas, sem sinal de deterioração, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação.  |                           |                              |         |
| Quantidade: 25  | <b>Valor Unit.:</b> 12,02 | <b>Valor Total:</b> 300,50   |         |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 G. W. DA SILVA              | 060 | 36.713.290/0001-68 | 25.142,90      | 15.000,00    |         | Sim |
| 2 GERADO MACHADO DA SILVA -ME | 034 | 32.147.256/0001-12 | 25.142,90      | 17.403,00    | 16,02   | Sim |
| 3 COMERCIAL RL LTDA ME        | 052 | 15.408.077/0001-72 | 24.232,85      | 17.415,75    | 0,07    | Sim |
| 4 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA | 088 | 41.250.142/0001-94 | 25.142,90      | 17.529,90    | 0,66    | Sim |
| 5 PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE  | 037 | 47.771.581/0001-29 | 25.142,90      | 20.114,00    | 14,74   | Sim |





**MUNICÍPIO DE TARRAFÁS  
TARRAFÁS-CE**

|                                    |     |                    |           |           |       |     |
|------------------------------------|-----|--------------------|-----------|-----------|-------|-----|
| 6 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA    | 045 | 40.351.323/0001-44 | 25.142,90 | 20.114,32 | 0,00  | Sim |
| 7 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA  | 024 | 12.565.600/0001-86 | 25.142,90 | 22.628,61 | 12,50 | Sim |
| 8 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS     | 077 | 48.177.456/0001-58 | 24.916,00 | 24.916,00 | 10,11 | Sim |
| 9 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME | 020 | 12.240.925/0001-99 | 25.142,90 | 25.142,90 | 0,91  | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|---------|----|

*Francisca Batista da Silva Galdino*

Membro FRANCISCA BATISTA DA SILVA GALDINO

*Pedro Janes Simão*

Membro PEDRO JANES SIMÃO

*F. D. A.*  
*NEGOCIAÇÃO*

*[Handwritten signature]*